
1/3 

株主各位 
日本証券金融株式会社 

 

第 112 回定時株主総会における新型コロナウイルス感染拡大防止への対応について 

 
拝啓 平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 
 さて、2022 年６月 23 日（木）開催予定の当社第 112 回定時株主総会につきましては、
新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、下記のとおり感染防止策を実施させていた
だきます。 
 ご理解ならびにご協力を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬 具 
 
１．主な実施事項 
 会場受付付近にアルコール消毒液を配備いたします。 
 会場内は、座席の間隔を広げ、座席数を大幅に減らして運営を行います。そのため、

ご来場いただきましてもご入場いただけない場合がございます。 
 当社役員および運営スタッフは、マスク着用にて対応させていただきます。 
 サーモグラフィカメラ等により検温をさせていただきます。発熱が確認された場合

や体調不良と見受けられます場合には、ご入場をお断りさせていただく場合がござ
います。 

 株主総会当日の様子は、インターネットのライブ配信を通じてご覧いただくことが
できます。 

 お土産のご用意はございません。 
 
２．株主の皆様へのお願い 
 新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、事前にインターネットまたは郵送に

より議決権を行使していただき、健康状態にかかわらず、当日のご来場をお控えいた
だくようお願い申し上げます。 

 ご出席の株主様には、マスクの着用をお願い申し上げます。 
 当日は議事の時間を短縮し、報告事項（監査報告を含む。）および議案の詳細な説明

を一部省略させていただく予定ですので、何卒、ご了承賜りますようお願い申し上げ
ます。 

 ライブ配信の映像は会場後方から撮影し、ご出席の株主の皆様の容姿が映らないよ
う配慮いたしますが、やむを得ず映り込んでしまう場合がございますことをあらか
じめご了承ください。 



2/3 

＜ライブ配信のご案内＞ 
当日は、株主総会の様子をご自宅等でご視聴いただけるよう、インターネットによるライ

ブ配信を行います。ログイン画面で必要となる株主ＩＤとパスワードをあらかじめご用意
のうえ、下記のウェブサイトにアクセスしてください。 
 

 配信日時  ２０２２年６月２３日 午前１０時～株主総会終了時刻まで 

  ※配信ページは、開始時刻３０分前の午前９時３０分頃よりご利用可能です。 

 
 ライブ配信用ウェブサイト：https://8511.ksoukai.jp/   QR コードはこちら↓ 

   株主ＩＤ：議決権行使書に記載されている 株主番号 

   パスワード：株主名簿登録住所の 郵便番号 

  ※議決権行使書を投函する前に必ずお手元にお控えください。 
 
＜事前質問の受付について＞ 
 受付期間：2022 年 6 月 1 日（水）午前９時から 2022 年 6 月 17 日（金）午後 5 時

まで 
 ライブ配信ウェブサイト（https://8511.ksoukai.jp/）にログイン後、事前質問の受付

フォームに質問内容をご入力ください。 
 ご質問は、会社法上の株主総会における質問としては扱われませんが、ご質問のうち、

株主の皆様のご関心が高い項目を中心に、株主総会当日の質疑応答の時間にご紹介
させていただく予定です。ご回答内容は、上記ライブ配信にてご覧ください。 

 
＜ご留意事項＞ 
 インターネットによるライブ配信のご視聴は、会社法上の株主総会の出席とはなら

ず、当日の質問や議決権行使はできません。事前にインターネットまたは郵送により
議決権行使をお願いします。 

 ご使用のパソコン環境やインターネットの接続環境により、映像や音声に不具合が
生じる場合がございますのであらかじめご了承ください。 

 ご視聴に伴う通信料金等は株主様のご負担となります。 
 ライブ配信の撮影、録画、録音、保存および SNS 等への公開は固くお断りいたしま

す。 
 インターネットによるライブ配信を行うことが出来なくなった場合は、当社ウェブ

サイト（https://www.jsf.co.jp/）にてお知らせいたします。 
 

https://8511.ksoukai.jp/
https://8511.ksoukai.jp/
https://www.jsf.co.jp/


3/3 

＜ログイン方法のご案内＞ 
①お手持ちのパソコンやスマートフォンより下記ウェブサイトにアクセス 

https://8511.ksoukai.jp/   QR コードはこちら→ 
 
 
 

②ログイン画面に株主ＩＤ（株主番号）（数字 9 桁）とパスワード（郵便番号）（数字 7 桁、
ハイフンなし）を入力し、「ログイン」をクリック 
（ログイン画面イメージ） 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
③ログイン後、事前質問受付期間中は「事前質問を行う」をクリックすると受付フォームに

進みます。 
 ライブ配信の視聴には、「参加を申し込む」ボタンを押して申し込みを行い、配信当日
の午前 9 時 30 分頃に配信ページが開場すると表示される「参加」ボタンを押して配信ペ
ージに進みます。 
（ログイン後の画面の例） 

 
 
 
 
 
（ライブ配信用ウェブサイトに関するお問い合わせ） 
 

日本証券金融株式会社 株主総会へようこそ 
ログインのうえ、株主総会サイトへお進みください 

ＩＤ 
 
パスワード 
 
   ☑ご留意事項を確認しました 

(株主番号 9 桁) 

(郵便番号 7 桁) 

ログイン 

第 112 回定時株主総会 
日時：2022/6/23 10:00（09:30 開場） 

 
 

事前質問を行う 参加を申し込む 

配信当日の映像視聴に関するお問い合わせ 
例）突然映像が見られなくなった 

株式会社ブイキューブ 
03-6311-4604 
受付：６月 23 日（木）（株主総会当日） 

午前９時～株主総会終了 

ＩＤ・パスワードに関するお問い合わせ 
例）ＩＤ・パスワードがわからない 

株主名簿管理人 日本証券代行 
0120-707-843（フリーダイヤル） 
受付：９時～17 時（土日祝日を除く） 

https://8511.ksoukai.jp/

